1

Edição N°141/2022 29 de Agosto de 2022

DECRETO 018/2022 DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

ESTABELECE PONTO

FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS E

ENTIDADES DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO

PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

legais conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município e demais legislação pertinente à

matéria, e:

CONSIDERANDO que, a declaração de

Ponto Facultativo, nas repartições públicas do Poder

Executivo Municipal, no dia 30 de agosto, revela-se

conveniente à administração municipal e ao servidor

público, em face do feriado de Emancipação Política de

Teixeira que acontece no dia anterior;

CONSIDERANDO que, grande parte dos

funcionários municipais engajaram-se na realização da

XVII Semana de Arte e Cultura, trabalhando

diuturnamente para que o evento lograsse êxito;

 DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo nas

repartições internas e externas da Prefeitura Municipal

no dia 30 de agosto do ano em curso, ressalvados os

serviços e as atividades consideradas de natureza

essencial, especialmente nas áreas de saúde, coleta de

lixo urbano e de segurança patrimonial;

Art. 2º - Os serviços essenciais deverão ser mantidos

normalmente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, após a

devida publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registre-se.

Publique-se no Jornal Oficial do Município.

Teixeira, 29 de agosto de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2022

O Pregoeiro do município torna público, que devido ao

Decreto n° 018/2022 de 29 de agosto de 2022, que

estabelece ponto facultativo no dia 30 de Agosto de

2022, o pregão acima que tem como objeto Registro de

Preços para Aquisição parcelada de gêneros alimentícios

perecíveis (frutas e verduras), para atender as

necessidades de todas Secretarias do município de

Teixeira/PB, que estava marcado para ocorrer no dia 30

de agosto de 2022, às 09h00min, está ADIADO para o

dia 01 de setembro de 2022, às 11h00min, local: Portal

de Compras Públicas –

www.portaldecompraspublicas.com.br, por necessidade

de alterações no edital.

INFORMAÇÕES:  As informações e atendimentos

estão sendo realizados em todos os dias úteis, das 07h às

13h, pelos canais eletrônicos de atendimento oficiais da

Prefeitura de Teixeira/PB, no site oficial do município

www.teixeira.pb.gov.br e teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira – PB, 29 de agosto de 2022.

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

DECRETOS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.teixeira.pb.gov.br/
mailto:teixeiralicitacao@gmail.com